

Prefeitura Municipal de Sinimbu
Setor de Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 035/2025

PROPOSTA FINANCEIRA

PROPONENTE

COMERCIAL ERK LTDA, inscrita no CNPJ sob 53.445.793/0001-19, com sua sede na cidade de CHAPECÓ, SC, na Estrada Municipal Natalino Bortoli, nº 200, Bairro LINHA SÃO ROQUE, CEP: 89.815-899 CONTATO: 54 99322-4000
EMAIL: erkcomercial@gmail.com

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: EVANDRO RICARDO KAMMLER CPF: 021.947.370-65 RG: 6100624061 SSP/RS

ENDEREÇO: RUA ATTILIO DE BONI, Nº 212 BAIRRO AMIZADE CIDADE: ERECHIM/RS CEP: 99706-584

DADOS BANCARIOS

AGENCIA 0001, BANCO: 0260, CONTA: 986119800-7

NU PAGAMENTOS S.A – INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO

Vimos por meio deste, apresentar proposta financeira, dados do proponente e demais informações para constar no Contrato Administrativo para eventual fornecimento do serviço abaixo descrito:

Declaramos que, para fins de elaboração da presente proposta, estamos cientes de todo o teor do presente Edital e anexos. Declaramos, ainda:

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

A VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, ou conforme edital

– Que assumimos inteira responsabilidade pela efetiva entrega dos equipamentos/materiais licitados de acordo com as especificações e instruções deste Edital e seus anexos.

- A licitante declara, expressamente, que os preços contidos na proposta acima incluem todos os custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o custo direto ou indireto, inclusive as decorrentes da garantia, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais para o Município.

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total	Marca
LOTE	1	Lote 001	-	-	-	-	-
ITEM	1	Tubo de PVC rígido soldável DN 40mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros, espessura mínima (parede): 2,4mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	500	un	R\$ 39,50	R\$19.750,00	tubozan
ITEM	2	Tubo de PVC rígido soldável DN 50mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros, espessura mínima (parede): 3,0mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	1.000,00	un	R\$ 59,50	R\$ 59.500,00	tubozan
					valor total	R\$ 79.250,00	

LOTE	2	Lote 002	-	-	-	-	-
ITEM	3	Tubo de PVC rígido soldável DN 60mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros, espessura mínima (parede): 3,3mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	500	un	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00	tubozan
					valor total	R\$ 42.000,00	
LOTE	3	Lote 003	-	-	-	-	-
ITEM	4	Tubo de PVC rígido soldável DN 85mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros, espessura mínima (parede): 4,7mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	200	un	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00	tubozan
					valor total	R\$ 35.000,00	
LOTE	5	Lote 005	-	-	-	-	-
ITEM	6	Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm; peso mínimo: 248kg; nº de gomos: 8. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.	17	un	R\$ 6.888,00	R\$117.096,00	bakof
					valor total	R\$117.096,00	
					valor total proposta	R\$273.346,00	

CHAPECÓ/SC, 06 de Novembro de 2025.

COMERCIAL ERK
LTDA:5344579300
0119

Assinado de forma digital por
COMERCIAL ERK
LTDA:53445793000119
Dados: 2025.11.06 10:46:19
-03'00'

EVANDRO RICARDO KAMMLER

Sócio Administrador
CPF: 021.947.370-65